

## TADEUSZ MROCZEK

ur. 1929; Janów Podlaski



Miejsce i czas wydarzeń	Biała Podlaska, PRL
Słowa kluczowe	projekt "Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów", szkolnictwo, szkolni koledzy

### Koledzy z gimnazjum: Stefan Grodzicki i Roman Kłosowski

Jest książka Stefan Łada-Grodzicki „Moje Podlasie”. Ten człowiek pisał wiersze, no i zajmował się teatrem. W mojej klasie był Roman Kłosowski, już też miał tą żyłkę teatralną. Roman Kłosowski występował jako aktor, on tam organizował przedstawienie. Jak zmarł ten Stefan Grodzicki, to wydane zostały jego wiersze. Przy czym on do Juliana Tuwima przesał swoje jakieś wiersze z prośbą o ocenę. No i Julian Tuwim zrecenzował jego wiersze, no i ogólnie pokazał, jakie tam [są] braki. Ale recenzja była pozytywna. No i myśmy organizowali takie spotkania po pięćdziesięciu latach w Białej Podlaskiej i z tych czasów jest ta książka, bo żeśmy się składali, żeby ta książka została wydana. No więc tutaj mam podziękowanie, bo też jestem jak gdyby fundatorem, że te jego wiersze zostały wydane. Ale on też tutaj pisał prozą. On w Białej pozostał chyba do końca życia. Jak szkoła ta powstała, ja byłem w klasie drugiej gimnazjalnej, a on był w drugiej licealnej i on tylko był w naszej szkole przez jeden rok ze mną, zdał maturę i koniec, już był po szkole.

A Roman Kłosowski był w mojej klasie. Jest z mojego roku i razem byliśmy w tej okupacyjnej handlówce. On grał i nie tylko komediowe [role]. Wyświetlała szkoła „Balladynę”, jako Grabiec grał w tej „Balladynie”. Z matematyki – kompletna noga. Ja zostałem na te ostatnie dwa lata przed maturą w Kraszewskim, gdzie to liceum było typu matematyczno-fizycznego, a on, ponieważ z tą matematyką, fizyką to tam nie tego, to przeszedł na kierunek humanistyczny, ale kierunek humanistyczny był w drugiej szkole, żeńskiej, Emilii Plater, gdzie dyrektorką była pani Walewska, ucząca mnie znowu języka polskiego podczas okupacji w tej handlówce.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2019-04-10, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Agnieszka Piasecka
<b>Redakcja</b>	Aleksandra Bańkowska
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"